СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   27 декабря 2017 года    №  46

О   принятии Старокриушанским сельским поселением Петропавловского муниципального  района полномочий,  переданных Петропавловским муниципальным  районом по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и  обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселений.

В соответствии  пунктом 5 части 1, частью 3 статьи 14, частью 5 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Воронежской области от 02.05.2017 N 38-ОЗ "О внесении изменения в статью 2 Закона Воронежской области "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области", Уставом Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района, Совет народных депутатов  Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Принять с 01.01.2017г. полномочия Петропавловского  муниципального  района  по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и  обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселений.
2. Администрации Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района заключить с  администрацией Петропавловского муниципального района соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Петропавловского муниципального района в бюджет  Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
	3.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года.
	4. Обнародовать настоящее решение.

Глава Старокриушанского
сельского поселения					            М.Д.Лазуренко